MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA N° 8, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

RONDÔNIA,  no  exercício  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  Regimento  Interno

Administrativo do MPF, aprovado pela  Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de 2015, e pela  Lei

Complementar  nº  75/93, de 20 de maio de 1993,  e  considerando os termos da Portaria  SJRO-

DIREF - 9/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar para o dia 1º de março de 2021 a data para o retorno das atividades

presenciais no âmbito das unidades do Ministério Público Federal em Rondônia, estabelecida na

Portaria PR/RO nº 97, de 22 de setembro de 2020.

Art.  2º No período de vigência desta Portaria, ficam mantidas,  no que couber,  as

medidas já adotadas pela Procuradoria da República em Rondônia por meio da Portaria PR/RO nº

54, de 04 de maio de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 20 de janeiro de 2021, ficando revogadas todas as disposições ao contrário.

Publique-se. Dê-se ciência.

DANIELA LOPES DE FARIA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  20  jan.  2021.  Caderrno
Administrativo, p. 22.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/218091/DMPF_ADM_20210120.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/218091/DMPF_ADM_20210120.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/204765
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/204765
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214957
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2019/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-11-21.pdf